notat Cullenus, “ preventing the fit breaks the
 “ habit of the disease, and frequent compres-
 “ sion renders the nerves less fit to propa-
 “ gate the aura.” De removendis aut cor-
 rigendis causis praedisponentibus quatenus licet,
 quae est secunda curandi methodus supra pro-
 posita, jam dicere pergam. Nimia corporis mo-
 bilitas, casu fortasse acquisita, morbida systema-
 tis plethora, peculiarisque aegri conditio somno
 ascribenda causae praedisponentes solae sunt,
 quas nobis corrigere fas est. Mobilitas fre-
 quente, atque moderato exercitio, sub Dio se-
 renò, et frigidulo, optimè imminuenda est; diae-
 tam levem, et alimento plenam esse oportet;
 balneum frigidum, si modò id aeger commodè
 ferri possit, saepius utendum. Tonica vegeta-
 bilibus mineralibusque desumpta summam saepe
 utilitatem praebent; e prioribus cortex Peru-
 vianus remedium optimum esse videtur, attamen
 saepe nos fallit, et cùm plethora adsit ob-
 est potius quam prodest. Quando certis inter-
 vallis redit morbus, tempusque paroxysmi pro-
 pinquantis

pinquantis cognosci potest; duos vel tres ante dies cortex porrectus, aut penitus repellat, aut insultum multò leniorem reddet. Quamvis terror morbi causa saepe extitisset, in curationem etiam multum valere inventus est, sicut ex Boerhaavio colligimus. Quoniam debilitas corporis universalis, stomachi tonum semper ferè diminuit, medicamenta amara commendantur, ut systematis totius, sed praecipuè ventriculì vires augeantur. Cullenus porrò sic loquitur, “ that the tonic power of bitters in the stomach is communicated to the other, and even the most distant, parts of the system, appears from their being a cure in intermittent fevers, and a special means for preventing the return of their paroxysms. ”

Aurantiorum folia in hunc usum commendat de Haenus; sed multa alia dantur, quae corpus humanum magis afficiunt, quaeque potius adhibenda sunt. Sed haec atque talia diu continuata vim ventriculì imminuere dicuntur, ma-

lus

† Vid. Boerhaav. Lib. impetum faciens.

lus autem hicce effectus sequitur eò quòd sub formâ tincturae exhibentur, quae res spiritui viñoso, non medicamentis ipsis tribuenda est. Tonica metallica praesertim e ferro, cupro, atque zinco praeparata laudantur; ferrum quamquam ad corroborandum systema admodum valeat, attamen in Epilepsiae medelam parum efficax invenitur, quod tamen inde oriri possit, vel quia temporis administrandi vel morbi symptomatum aliarumque rerum stipantium, vel debitae medicamenti quantitatis nulla propria atque necessaria ratio habita fuit; e cupro et zinco praeparata feliciore effectu adhibentur, et ex omnibus prioris metalli praeparatis, optimum esse videtur cuprum ammoniacum, a quo morbum penitus esse remotum, ab exemplis nonnullis colligimus. Celeberrimus noster professor, Duncanus, in casibus suis selectis, unum aegri exemplum tradit, qui hoc medicamento sub formâ pillulari sanus evasit. Flores praeter caeteris zinci formis laudat Gaubius. Ingraviore tamen morbi specie parum valet, in mi-
tiore